
UCHWAŁA Nr XXVII/187/17 
 

RADY GMINY MIEŚCISKO 
z dnia 28 czerwca 2017 r. 

 
w sprawie: zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy na II półrocze 2017r.  
 
Na podstawie art.21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2016 r.poz.446 ze zm.) oraz § 67. uchwały Nr VI/44/2003 Rady Gminy 
Mieścisko z dnia  24 czerwca 2003 r. w sprawie statutu Gminy Mieścisko (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego Nr 135, poz.2539 z dnia  8 sierpnia 2003 r.) 
Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Zatwierdza się plany pracy stałych komisji Rady Gminy na II półrocze 2017 r., które stanowią 
załączniki od Nr 1 do Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                   Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/187/17 
                 Rady Gminy Mieścisko z dnia  28.06.2017 r. 
                 w sprawie zatwierdzenia planów pracy 
                 stałych Komisji Rady Gminy na II półrocze 
                 2017 r. 
 

 
P L A N   P R A C Y 

 
Komisji Przestrzegania Prawa, Ochrony Środowiska i Komunikacji Rady Gminy Mieścisko  

na II półrocze 2017 r. 
 
 

Lipiec 
1. Zapoznanie Komisji z informacją na temat zagospodarowania czasu wolnego w okresie 
wakacyjnym dla dzieci i młodzieży – wspólne posiedzenie z Komisją Oświaty Rady Gminy 
połączone z wizytacją w terenie. 
2. Zapoznanie Komisji z informacją na temat bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w czasie 
dowozu do i ze szkoły. 
 
Sierpień 
Zapoznanie Komisji z funkcjonowaniem schroniska dla zwierząt w ramach umowy podpisanej 
z gminą Mieścisko. 
 
Wrzesień 
Zapoznanie Komisji z działalnością Międzygminnego Składowiska Odpadów Komunalnych w 
Kopaszynie – wspólne posiedzenie z Komisją Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 
Rady Gminy. 
 
Październik 
Opiniowanie stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2018. 
 
Listopad 
Opiniowanie projektu budżetu Gminy na rok 2018. 
 
Grudzień 
„Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy i powiatu za rok 2017” 
– posiedzenie z udziałem nowego Komendanta Komisariatu Policji w Skokach. 
 
Ponadto opiniowanie materiałów i projektów uchwał na sesje Rady Gminy. 
 
 
 

        Przewodniczący Komisji 
        Przestrzegania Prawa, Ochrony Środowiska 
        i Komunikacji 
                  /Michał Kalka/ 
 



                                          Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVII/187/17 
                 Rady Gminy Mieścisko z dnia  28.06.2017 r. 
                 w sprawie zatwierdzenia planów pracy 
                 stałych Komisji Rady Gminy na II półrocze 
                 2017 r. 
 

 
P L A N   P R A C Y 

Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Gminy Mieścisko  
na II półrocze 2017 r. 

 
Lipiec 
Zapoznanie Komisji z działalnością Gminnej Biblioteki Publicznej im. Czesława 
Chruszczewskiego w Mieścisku, w tym: wykonanie budżetu za I półrocze 2017 r. i realizowane 
remonty. 

 
Sierpień 
Analiza realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2017 r., w tym realizacja dochodów i wydatków 
majątkowych. 
 
Wrzesień 
Zapoznanie Komisji z działalnością Międzygminnego Składowiska Odpadów Komunalnych w 
Kopaszynie  – posiedzenie wyjazdowe z Komisją Przestrzegania Prawa Rady. 
 
Październik 
Zapoznanie Komisji z funkcjonowaniem stacji uzdatniania wody i oczyszczalni ścieków na 
terenie gminy, w tym wykonane zadania inwestycyjne i modernizacyjne w 2017 roku – 
posiedzenie wyjazdowe z udziałem Prezesa Spółki z o. o „AQUANET” w Mieścisku. 
 
Listopad 
1. Zapoznanie Komisji z realizacją zadań inwestycyjnych prowadzonych na terenie gminy w 
roku 2017. Przegląd wieloletniego planu finansowego. 
2.Opiniowanie stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2018. 
 
Grudzień 
1.Opiniowanie projektu budżetu Gminy na rok 2018. 
2. Zapoznanie Komisji z realizacją zadań przez Ośrodek Pomocy Społecznej związanych z 
realizacją wypłat świadczeń Rodzina 500 + oraz wynikających z ustawy o wsparciu kobiet w 
ciąży i  rodzin „Za życiem”. 
Ponadto bieżące opiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy. 
Plan pracy Komisji może być rozszerzony o tematykę wynikającą z bieżącej pracy organów 
gminy. 
            
        Przewodniczący Komisji 
       Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego 
       i Budżetu 

 
           /Kazimierz Staroń/ 



                                           Załącznik  Nr 3 do uchwały Nr XXVII/187/17 
                 Rady Gminy Mieścisko z dnia  28.06.2017 r. 
                 w sprawie zatwierdzenia planów pracy 
                 stałych Komisji Rady Gminy na II półrocze 
                 2017 r. 
 
 

P L A N   P R A C Y 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mieścisko na II półrocze 2017 r. 

 
 
Lipiec 
Kontrola w terenie zabezpieczenia bezpieczeństwa dzieci na placach zabaw. 
 
Sierpień 
Kontrola wydatków i ocena realizacji budżetów szkół za I półrocze 2017  r..  
Zapoznanie z organizacją oświaty w gminie na rok szkolny 2017/2018  w obliczu wprowadzonej 
reformy. 
 
Wrzesień 
Kontrola – założenia inwestycyjne gminy na 2017 r., w tym stopień zaawansowania  realizacji inwestycji 
oraz ocena pozyskiwania środków pozabudżetowych na ich wykonanie. 
 
Październik 
Kontrola wydatków na utrzymanie ochotniczych straży pożarnych a rzeczywiste zapotrzebowanie tych 
jednostek do prawidłowego funkcjonowania (w tym wypłata umów-zleceń, wypłata ekwiwalentu za 
udział w szkoleniach i działaniach ratowniczych) 
 
Listopad 
1. Ocena wykorzystania funduszu sołeckiego w poszczególnych sołectwach w 2017 r. 
2. Kontrola udzielonych dotacji dla organizacji pozarządowych oraz dotacji na prace związane z ochroną 
zabytków na terenie gminy. 
3. Opiniowanie stawek podatków i opłat lokalnych na 2018 rok. 
 
Grudzień 
1. Kontrola poniesionych wydatków  z funduszu sołeckiego i budżetu gminy na utrzymanie czystości na 
terenie gminy, w tym: 

- ulice, chodniki, przystanki autobusowe; 
- utrzymanie terenów zieleni; 

2. Opiniowanie projektu budżetu Gminy na 2018 rok. 
 
Ponadto inne kontrole zlecone przez Radę Gminy i bieżące opiniowanie materiałów na sesje Rady 
Gminy. 
 
 
              Przewodniczący Komisji 
             Rewizyjnej 
 
         /Marian Witucki/ 
 
 



                                                   Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVII/187/17  
                Rady Gminy Mieścisko z dnia  28.06.2017 r. 
                w sprawie zatwierdzenia planów pracy 
                stałych Komisji Rady Gminy na II półrocze 2017r. 
 
 

 
P L A N   P R A C Y 

Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Samorządu Rady Gminy na II półrocze 2017 r. 

Lipiec 

1. Zapoznanie się Komisji z informacją nt. letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. 

2. Zapoznanie się Komisji z propozycjami zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży w 

okresie wakacyjnym oraz ich bezpieczeństwem w czasie wakacji. 

Posiedzenie wspólne z Komisją Przestrzegania Prawa, Ochrony Środowiska i Komunikacji. 

Sierpień 

1. Stan przygotowań placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2017/2018 

(przegląd). 

2. Zapoznanie się z planem dowożenia uczniów do szkół i przedszkoli, ich powrotem do domów 

oraz zapewnieniem dzieciom bezpieczeństwa. Posiedzenie wspólne z Komisją Przestrzegania 

Prawa, Ochrony Środowiska i Komunikacji. 

Wrzesień 

1. Zapoznanie się z informacją o realizacji budżetu gminy za I półrocze 2017 r.  

2. Podsumowanie realizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. 

Październik 

1. Zapoznanie się z kryteriami pomocy stypendialnej dla uczniów i funkcjonowaniu tej pomocy 

na terenie naszej gminy. 

2. Analiza wyników egzaminu w Gimnazjum. 

Listopad 

1. Opiniowanie propozycji w zakresie stawek podatkowych na rok 2018. 

2. Przygotowanie propozycji Komisji do projektu budżetu na rok 2018. 

Grudzień 

1. Opiniowanie projektu budżetu na 2018 r. 

 

Ponadto do prac komisji należy: 

1. Opiniowanie  projektów uchwał będących przedmiotem działalności komisji. 

2. Wyjazdy komisji i konsultacje społeczne w placówkach oświatowych, kulturalnych, pomocy 

społecznej oraz w stowarzyszeniach. 

3. Omawianie i podejmowanie działań wynikających z sytuacji w ciągu roku kalendarzowego. 

 

 
                                                                                                      Przewodniczący Komisji 
                                                                                   Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Samorządu 
 
         /Jan Wojtyszyn/ 
 
            


